
Выписка из приказа №  

от 14 марта   2023 г. 

 

«Об участии в проведении 

Всероссийских проверочных работ» 

   

На основании приказа Рособрнадзора Приказ Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году»; Распоряжения Министерства Образования 

Кировской области от 16.02.2023 г. № 172 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях Кировской области». 

 

Приказываю: 

11.2. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет Класс Состав комиссии экспертов  

Русский язык 4 Зыкина Валентина Павловна – председатель комиссии; 

Мирошниченко Елена Николаевна – член комиссии; 

Булатова Галина Петровна – член комиссии 
6 

7 

8 

Математика 4 Булатова Ирина Аркадьевна – председатель комиссии; 

Скрябина Людмила Гуговна – член комиссии 

Скрябина Светлана Валентиновна –член комиссии 
6 

7 

8 

Биология,  

география   

6 Мирошниченко Елена Николаевна– председатель комиссии; 

Булатова Ирина Аркадьевна – член комиссии 

Скрябина Светлана Валентиновна – член комиссии  
7 

8 

физика 7 Скрябина Людмила Гуговна – председатель комиссии; 

Булатова Ирина Аркадьевна – член комиссии; 

Новоселова Юлия Михайловна – член комиссии 
8 

История, 

обществознание  

6 Скрябина Светлана Валентиновна – председатель комиссии; 

Скрябина Людмила Гуговна – член комиссии 

Булатова Галина Петровна– член комиссии 
7 

8 

химия 8 Булатова Тамара Аркадьевна  – председатель  комиссии 

Булатова Ирина Аркадьевна –член комиссии 

Скрябина Людмила Гуговна –член комиссии 

Иностранный 

язык англ.язык) 

7 Мирошниченко Елена Николаевна – председатель комиссии; 

Булатова Тамара Аркадьевна  – член комиссии 

11.9 В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2023. 

11.11 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

 

  Директор школы     Л.Г.Скрябина 

 

 

 

 

 


